Safety and Shut-off Block
all sizes 10-32
Sicherheits- und Absperrblock
Alle Größen 10-32
Sicherheits- und Absperrblock
Alle Größen 10-32
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 5_HSB_Datenblatt_201910-de-eng

HENNLICH- Sicherheits- und Absperrblock, ATEX-Baureihe auf Anfrage/ HENNLICH-
Safety- and shut-off block, ATEX range on request
 Typenschlüssel
Im Gewerbegebiet 8 . D-66386 St. Ingbert . Tel. +49 6894 95558-0 . office@hennlich-hct.de . www.hennlich-hct.de
Änderungen und Druckfehler vorbehalten!5_HSB_Datenblatt_201910-de-eng
Sicherheits- und Absperrblock HSB 10, Standard-Baureihe
Betriebsüberdruck / MWP:
Manuelle Entlastung /
Manual drain:
400 bar
Elektrische Entlastung /
Electrical drain:
350 bar
Ausführung gemäß DGRL
Fluidgruppe 2 /
Design according to PED
Materialien / Materials:
C-Stahl, brüniert, FKM & POM /
Carbon steel, black oxide,
FKM & POM
Temperaturbereich /
Temperature range:
-10 °C bis 80 °C
Andere Ausführungen auf Anfrage. / Other versions on request.
HENNLICH- Sicherheits- und Absperrblock HSB 10, ATEX-Baureihe auf Anfrage / HENNLICH- Safety- and shut-off block HSB 10, ATEX range on
request
Hydraulische Gegendrücke in den Anschlussleitungen addieren sich
zu den  Druckverlustswerten sowie dem Ansprechdruck des DB-Ven-
tils. Es ist zu beachten,  dass der Kennlinienverlauf bei Abweichungen
KENNLINIEN / CHARACTERISTIC CURVES
Elektrische Daten / Electrical data:
Gleichspannung / Voltage DC:
12 / 24 V DC - 17 W
Wechselspannung / Voltage AC:
115 V AC - 50-60 Hz
230 V AC - 50-60 Hz
Schutzart / Protection standard:
IP 65 Stecker / Connector DIN 43650
Gewicht / Weight:
Design M ~ 5,6 kg ohne Speicheran-
schluss / without connector
Design NO/NC ~ 6 kg
ohne Speicheranschluss /
without connector
Anschlüsse / Connectors:
Anschlüsse zu den verschiedenen
Speichertypen siehe Datenblatt HAS./
Connectors for the different
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 5_HSB_Datenblatt_201910-de-eng
HENNLICH Sicherheits- und Absperrblock
Sicherheits- und Absperrblock HSB 10, Standard-Baureihe
P - Pumpenanschluss G 1/2“ / Port process G 1/2“
T - Tankanschluss G 1/2“ / Port tank G 1/2“
S - Speicheranschluss / Port accumulator
M1 - Manometeranschluss G 1/4“ / Port gauge G 1/4“
M2 - Manometeranschluss G 1/4“ / Port gauge G 1/4“
DBV - Druckbegrenzungsventil / Port safety valve
Im Gewerbegebiet 8 . D-66386 St. Ingbert . Tel. +49 6894 95558-0 . office@hennlich-hct.de . www.hennlich-hct.de
Änderungen und Druckfehler vorbehalten!5_HSB_Datenblatt_201910-de-eng
Sicherheits- und Absperrblock HSB 10Z,
mit 3/2-Wege-Entlastungsventil
Betriebsüberdruck / MWP:
Manuelle Entlastung /
Manual drain:
500 bar
Elektrische Entlastung /
Electrical drain:
350 bar
Ausführung gemäß DGRL
Fluidgruppe 2 /